
Universidad Nacional de Córdoba

FACULTAD DE MATEMÁTICA ASTRONOMÍA Y FÍSICA

EXP-UNC 10013/2009
RESOLUCIÓN HCD 93/2009

VISTO
El  pedido  presentado  por  la  Dra.  Silvia  Ojeda,  miembro  del  Comité  Organizador 

Local, para que se brinde el auspicio de la Facultad al “II Simposio de Estadística Espacial y 
Modelamiento de Imágenes”, el cual se llevará a cabo en nuestra Facultad del 09 al 11 de 
diciembre del corriente año;

CONSIDERANDO
Que uno de los principales objetivos del encuentro es dar impulso al desarrollo de la 

estadística espacial  y modelamiento de imágenes en la  región,  favoreciendo el vínculo ya 
existente entre los grupos de investigación en el tema de Argentina, Brasil y Chile;

Que la reunión contará con la presencia de destacados investigadores de Argentina, 
Chile y Brasil y asistirán también estudiantes de grado y postgrado;

Que varios docentes de FaMAF participarán como integrantes del Comité Organizador 
y como Conferencistas Invitados;

Que  nuestra  Facultad  ha  otorgado,  por  Resolución  HCD  246/2008,  el  auspicio 
correspondiente al Primer Simposio que se llevó a cabo en Valparaíso en diciembre de 2008;

Que se proyecta reeditar el encuentro durante la segunda mitad del año 2010 en la 
ciudad de Paraná;

Que por Res. HCS 235/05 se autoriza a las unidades académicas de la Universidad a 
otorgar su auspicio a los eventos que considere pertinente por su trascendencia académica;

POR ELLO
EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Otorgar el auspicio de esta Facultad al “II Simposio de Estadística Espacial 
y  Modelamiento  de  Imágenes”,  el  cual  se  llevará  a  cabo  en  nuestra 
Facultad del 09 al 11 de diciembre del corriente año.

ARTÍCULO 2º.- Comúniquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMÁTICA,  ASTRONOMÍA Y FÍSICA A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE 
ABRIL DE DOS MIL NUEVE.

PS


